
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

REG. DET. DIR. N. 3766 / 2018

Prot. Corr.  7/5/2/1 - 15/2018  (2153)

OGGETTO: Stadio Nereo Rocco - realizzazione impianto elettrico per riscaldamento sedili  - 
ditta Install.Pro - impegno di spesa di euro 17.690,00 (iva compresa). 

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso che nell'ambito delle competenze del Servizio Sport rientra la gestione diretta 
dello Stadio “Nereo Rocco”, dove è indispensabile intervenire con continuità e tempestività per  
garantire il mantenimento del servizio;

che in particolare, nell'ambito dei lavori di ristrutturazione dello stadio Nereo Rocco, è 
stata rilevata la necessità di far eseguire un impianto elettrico per alimentare le resistenze di  
150 dei nuovi sedili riscaldabili posizionati nella Tribuna Ovest; 

che,  pertanto,  è  stata  effettuata  un'indagine  di  mercato  tra  ditte  specializzate  nella 
realizzazione di impianti elettrici e la migliore offerta è stata presentata dalla ditta Install.Pro, 
come risulta dal seguente prospetto:

ditta Elettromatica s.r.l. euro 16.100,00.-
ditta Govoni Impianti Elettrici s.r.l. euro 15.900,00.- 
ditta Install.Pro s.r.l. euro 14.500,00.-

ritenuto  di  affidare  l'appalto  in  argomento  alla  ditta  Install.Pro  per  l'importo  di  euro 
14.500,00.-  (iva esclusa),  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 2,  lettera a),  del  Decreto Legislativo 
18.4.2016  n.  50,  e  di  impegnare  la  relativa  spesa  sul  capitolo  01052500  'Manutenzione 
straordinaria degli immobili adibiti ad uso pubblico a cura dell'Area Servizi Finanziari-Tributi e 
Partecipazioni Societarie - ril. IVA' (finanziato con avanzo di amministrazione);

Responsabile del procedimento:  Dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 6754496 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Liliana Messina Tel: 0406754049 E-mail: liliana.messina@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Bajec Tel: 0406754046 E-mail: luca.bajec@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it



Pag. 2 / 3

dato  atto  che si  procederà  alla  formalizzazione contrattuale  dell'affidamento  suddetto 
attraverso la procedura di trattativa diretta del Mepa;

tenuto conto che agli atti è conservata l'e-mail del Direttore dell'Area Servizi Finanziari,  
Tributi e Partecipazioni Societarie, dott. Di Maggio dd. 23/11/2018 che autorizza l'utilizzo del  
cap. 01052500 per l'imputazione della spesa di euro 17.690,00.- (iva compresa);

visti il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020 e il Bilancio di previsione 
2018-2020  approvati  con  Deliberazione  Consiliare  n.  17  dd.  08/05/2018,  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

visti l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta Install.Pro - Località Dolina, 544 - San Dorligo (TS) la realizzazione di un 
impianto elettrico per il riscaldamento di nr. 150 sedili posizionati presso la Tribuna Ovest dello  
Stadio Nereo Rocco per un importo complessivo di euro 17.690,00.- (iva compresa) sulla base 
del preventivo presentato dalla ditta medesima e conservato in atti;

2) di procedere alla formalizzazione contrattuale dell'affidamento sul Mepa;

3) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di gpareggio di bilancioh, introdotte dai commi 707 e  
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4) di dare atto che lfobbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2018;

5) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:  
anno 2019 - euro 17.690,00;

6) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione erogata;

7) di impegnare la spesa complessiva di euro 17.690,00.- (iva compresa) al capitolo seguente:  

Responsabile del procedimento:  Dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 6754496 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Liliana Messina Tel: 0406754049 E-mail: liliana.messina@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Bajec Tel: 0406754046 E-mail: luca.bajec@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it



Pag. 3 / 3

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 01052
500

MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A DEGLI 
IMMOBILI 
ADIBITI AD USO 
PUBBLICO A 
CURA 
DELL'AREA 
SERVIZI 
FINANZIARI, 
TRIBUTI E 
PARTECIPAZION
I SOCIETARIE - 
RIL. IVA

Q6000 U.2.02.01
.09.016

00099 09905 N 17.690,00 2019:176
90,00 
(Finanziat
o con 
avanzo di 
amministr
azione)

    
IL DIRETTORE DI AREA

Dott. Fabio Lorenzut

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:  Dott. Fabio Lorenzut Tel: 040 6754496 E-mail: fabio.lorenzut@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Liliana Messina Tel: 0406754049 E-mail: liliana.messina@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Bajec Tel: 0406754046 E-mail: luca.bajec@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it



 Atto n. 3766 del 07/12/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 10/12/2018 15:52:34
IMPRONTA: 7D1613BA894963B0C06FB9625BA43F33AAA75B844E366FD8144EF9A36168EA70
          AAA75B844E366FD8144EF9A36168EA70A6608411D4230FF4CFCA58E3DE1ED42B
          A6608411D4230FF4CFCA58E3DE1ED42BBD5838E1E5EF85B119D6892D9F5DA273
          BD5838E1E5EF85B119D6892D9F5DA273D253F4E7146DF37F403E6A7F7A45C464


